Повсякдення жінки складало щоденне зіткнення з цими змінами: політичними, соціально-економічними, культурно-світоглядними. Воно було невіддільним від повсякдення її оточення, і навіть попри сформовану кулуарність жіночої ролі включало все те, чим жило її суспільство.

Список використаних джерел

1. Баль "Основи" у Львові // Діло. – 21 січня (3 лютого) 1904.
2. Барвінський О. Спомини з мого життя / О. Барвінський. – Нью-Йорк-Київ, 2004. – 524 с.; Вахнянин А. Спомини з життя. (Посмертне видане) / А. Вахнянин / [Зладив К. Студинський]. – Львів, 1908. – 137 с.; Львівська національна наукова бібліотека ім. В. Стефаника НАН України (далі – ЛННБ ім. В. Стефаника), відділ рукописів, ф. 41, спр. 123 / п. 24.
3. Вечеринки Общества русских Дамъ // Червона Русь. – 21 ноября (3 декабря) 1889; Вечеръ съ танцами въ память устрaненія панщины // Червона Русь. – 21 апрѣля (3 мая) 1890; Вечеръ съ танцами Общества русскихъ Дамъ // Галичанинъ. – 28 сѣчня (9 лютого) 1893; Собрaніе русскихъ женщинъ // Галицкая Русь. – 22 августа (3 сентебря) 1891.
4. Будзиновский В. Пиши: пропало! (Оповідання) / Вячеслав Будзиновский // Дѣло. – 12 (25) цвѣтня 1901.
5. Два надстражники фінансові (Русини) // Діло. – 14 (27 січня) 1903; Кавалер // Діло. – 20 (7) лютого 1908; Молодець // Діло. – 25 (12) червня 1908; Панночки-Русинки // Руслан. – 10 (23) лютого 1903.
6. Дорошенко Д. Мої спомини про давнє минуле (1901–1914) / Д. Дорошенко – Київ, 2007. – С. 83; Леся Українка. Зібрання творів: У 12 т. – Київ, 1978. – Т. 11. – С. 118–119.
7. Евгения. Вниманію русскихъ жениховъ (Голось женщины) // Галичанинъ. – 7 (20) октября 1901.
8. Евгения. Вниманію русскихъ жениховъ ... // Галичанинъ. – 7 (20) октября 1901.
9. Мандичевский С. У себе дома. (В присвяті Пaнни О. Х.) / Свген Мандичевский // Дѣло. – 23 марта (5 цвѣтня) 1902.
10. Кульчицка С. Руске жѣноцтво для академічної молодѣжи / Смілія Кульчицка // Дѣло. – 8 (12) грудня 1902; Віче укр.-русскихъ дѣвчат // Діло. – 31 січня (13 лютого) 1904; Къ нашимъ женщинамъ! // Новый проломъ. – 15 (27) февраля 1885; Polska kobieta // Галичанинъ. – 29 вересня (11 жовтня) 1893.
11. Женскіи гимназіи въ Галичинѣ // Галичанинъ. – 27 цвѣтня (9 мая) 1893; Недостатокъ мужчинъ // Галицкая Русь. – 31 октября (12 ноября) 1891; Податокъ на холостяковъ // Червона Русь. – 22 августа (3 сентебря) 1890; Высшее образование женщинъ // Галичанинъ. – 16 (28) ноября 1895; 3 Товариства "Клюбу Русинокъ" // Дѣло. – 2 (15) жовтня 1901; Вѣдозва // Дѣло. – 2 (15) жовтня 1901.
13. ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 11.
14. ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 11, спр. 18 / п. 4, арк. 34.
15. ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 11, спр. 19 / п. 4, арк. 35.
16. ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 11, спр. 29 / п. 6, арк. 59.
17. ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 11, спр. 58 / п. 10, арк. 5–6.
18. ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 41, спр. 101 / п. 9, арк. 97–98.
19. ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 41, спр. 54 / п. 3, арк. 10–11.
20. ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 41.
21. ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 41, спр. 123 / п. 24, арк. 441.
22. ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 48, спр. 6 / п. 2, арк. 15–16.
23. Лозинський М. Чи однакова, чи відмінна школа для обох полів? / М. Лозинський // Діло. – 6 (19) вересня 1904.
24. Матеріали до історії українсько-руського життя і письменства (Листи Володимира Барвінського до панни Ольги Гузарівни (тепер пані Левицької) // Правда. – 1892. – Ч. 43.
25. От такі сезонні уваги // Жіноче діло. – 30 червня 1912.
26. Паульзен Ф. Родинне житє (Під розвагу руским "соколикам і паннам") / Ф.

Паульзен / [Подав І. Копач]. – Львів, 1903. – С. 64.
27. Русинка з Підгір'я. До руского жіноцтва (В справі жіночих одягів) // Діло. – 20 січня (2 лютого) 1905.
28. Соколик. Наші соколи і панни (Окреме виховуваня хлопців і дѣвчат. – Наші забави і родини. – Соколи із селянського роду. Наші панни) //

Дѣло. – 15 (28) грудня 1901. 29. Соколик. Наші соколи і панни... // Дѣло. – 13 (26) грудня 1901. 30. Соколик. Наші соколи і панни... // Дѣло. – 15 (28) грудня 1901. 31. Ученїи женщины // Галичанинь. – 25 цвѣтня (7 мая) 1893. 32. ЦДІАЛ України, ф. 309, оп. 2, спр. 124, арк. 8. 33. Шансы на замужество // Новий пролом. – 8 (20) августа 1884. 34. Яновская С. О образованїи женщинъ / С. Яновская // Червоная Русь. – 1890. – Ч. 154. – 11 (23) іюля. 35. Аркуша О. Анджей Потоцький: біографія політика на тлі українсько-польських відносин. Частина II. Галицький намісник / О. Аркуша // Вісник Львівського університету. Серія історична.